РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
 МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «КАЧУГСКИЙ РАЙОН»
ДУМА МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ

Об утверждении прогнозного плана приватизации муниципального имущества муниципального образования «Качугский район» на 2021 год
 11 декабря 2020 г.                                                                            р.п. Качуг
        В соответствии с Федеральными законами от 6 октября 2003 года             № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 21 декабря 2001 года № 178 - ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», руководствуясь статьями 25, 49 Устава МО «Качугский район», Дума муниципального района
РЕШИЛА:
          1. Утвердить прогнозный план приватизации муниципального имущества муниципального образования «Качугский район» на 2021 год (прилагается).
   2. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию и размещению на официальном сайте администрации муниципального района «Качугский район» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Председатель Думы муниципального

района «Качугский район»                                                                  А.В. Саидов

Мэр муниципального района                                                             Е.В. Липатов
11 декабря  2020 г.
р.п. Качуг
№ 21

      Приложение
                                                           к решению Думы  муниципального района
                                                           «Качугский район»
                                           от 11  декабря 2020 г. №21
Прогнозный план приватизации муниципального имущества
муниципального образования «Качугский район» на 2021 год
Раздел 1. Основные направления и задачи приватизации муниципального имущества
1. Прогнозный план (программа) приватизации муниципального имущества муниципального образования «Качугский район» на 2021 год разработан в соответствии с Федеральным законом от 21.12.2001 № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», Федеральным законом от 14.11.2002 № 161-ФЗ «О государственных и муниципальных унитарных предприятиях», Гражданским кодексом Российской Федерации, Уставом муниципального района «Качугский район».
2. Реализация прогнозного плана (программы) приватизации муниципального имущества муниципального образования «Качугский район» на 2021 год направлена на достижение следующих задач:

- стабилизация социально-экономического положения муниципального района «Качугский район»;

- развитие малого и среднего предпринимательства, инфраструктуры поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства на территории муниципального образования «Качугский район».

Раздел 2. Перечень имущественного комплекса муниципального унитарного предприятия, подлежащего приватизации в 2021 году.
	№ п/п
	Наименование предприятия
	Способ приватизации
	Адрес (местонахождения); ОГРН/ИНН/КПП
	Планируемый срок приватизации

	1
	Муниципальное унитарное предприятие «Качугское автотранспортное предприятие»
	Преобразование муниципального унитарного предприятия в общество с ограниченно ответственностью
	р.п. Качуг,                         ул. Пуляевского, 77
ОГРН 1113850004476

ИНН 3827036560

КПП 382701001
	2021 год

Мэр муниципального района                                                            Е.В. Липатов